
säkerhetskontroll av gravstenar

www.svenskakyrkan.se/hortlax

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN HAR ANSVARET för  
arbetsmiljön och säkerheten för alla som arbetar eller vistas  
på kyrkogården. GRAVRÄTTSINNEHAVAREN ÄR ANSVARIG 
för att gravstenen är säkert monterad och att den inte ut-
gör något hot mot varken arbetsmiljön eller säkerheten på 
kyrkogården.

EN OMFATTANDE SÄKERHETSINVENTERING av kyrkogårdens 
gravstenar har påbörjats. Den görs av kyrkogårdsförvaltningen 
för att säkerhetsställa att varken personal eller besökande skall 
behöva råka ut för någon olycka.
 
NATIONELLA RIKTLINJER
Enligt nya riktlinjer som tagits fram av centrala gravvårds- 
kommittén, skall alla gravstenar tåla ett drag och trycktest på 
35 kg. Problemet är nytt för alla församlingar runt om i Sverige 
och de lokala markförhållandena skiftar. 

TRÄSTÖTTNING SOM TILLFÄLLIG LÖSNING I HORTLAX
I Hortlax har man beslutat att säkra upp de gravstenar som inte 
klarar testet med hjälp av en trästötta. Stöttorna kommer att 
stå kvar under vintern/våren i väntan på nästa åtgärd. Detta 
som en tillfällig lösning fram tills dess det är beslutat hur fram-
tida permanenta lösnigar ska se ut och vem som ska ansvara för 
de åtgärder som måste göras.

BALKNING SOM EN PERMANENT ÅTGÄRD sker på vissa delar 
av kyrkogården. Det är i dagsläget ännu inte beslutat hur det 
fortsatta arbetet ska se ut. Församlingen kommer att ta  
ställning till hur man ska gå vidare med nästa steg.

ansvaret för säkerheten på kyrkogården är delat

BAKGRUND
Efter en dödsolycka med en vältande gravsten har säkerhets-
kraven höjts vid landets begravningsplatser.
Vid en tragisk olycka i Bollebygd 2011 dog en flicka när hon fick 
en gravsten över sig. Efter olyckan började kyrkogårdar  
runtom i landet kontrollera sina gravstenar. Eftersom det inte 
var självklart vad som skulle räknas som en lös gravsten kom 
nya riktlinjer (se spalten till vänster). Nu tillämpas enhetliga 
rutiner för att kontrollera gravstenarnas säkerhet. Man gör 
provtryckningar med ett speciellt instrument för att kontrollera 
om gravstenen risker att välta.

FÖR MER INFORMATION KONTAKTA:
Kyrkogårdschef 
Peter Lundberg, 0911-787 92
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AKTSAMHET! 
Gravstenar som inte har stöttas upp kan utgöra en  
säkerhetsrisk. Vi ber er därför att vara aktsamma  
vid ert besök på kyrkogården.
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